
1 

 

    

            

 

少しずつ春を感じさせる陽気の日が増え、花壇に植えたチューリップや水仙の球根も芽

を出し、春の到来を感じる今日この頃です。 

今年度もあとひと月となりました。職員一同、園の育成目標である『心豊かにたくまし

く生きる子どもたち』に育って欲しいと思いながらこの１年、一緒に過ごして参りました。

成長したことを認め、大いに褒めて、新年度へ、新生活へとつなげていけるように、指導

にあたりたいと考えております。 

保護者の方々の保育活動ならびに新型コロナウイルス感染症対策へのご協力とご理解に

感謝いたしますと共に、今後も変わらぬ支援を頂きますことをお願い申し上げます。 

 

 

 

◇ ２月２１日より年少組に 1名入園しました。 
 

■ こどもの日の集い（５月２日（月））にファミリーティーチャーとして保護者の
方の参加を募ります。ご協力いただける方は職員室までお知らせください。 

＊ 他の行事やお話会への募集については４月にお知らせします。 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

令和４年２月２８日 

桑折町立醸芳幼稚園 

■ 年長クラスの保護者の方へ  ■ 

   ※ 園生活の様子のファイルを３月１８日（金）にお渡しします。 
   ※ 修了近くなりましたら、道具類を持ち帰ります。 

 

■ 年少・年中クラスの保護者の方へ ■ 
※ 園生活の様子のファイルを３月１８日（金）にお渡しします。進級し
てからも引き続き使いますので、４月８日（金）の始業式の日に持たせてく
ださい。 

※ 道具類は、幼稚園で保管しておきます。転勤や引っ越し等で転退園な
さる方にはお返ししますので、ご連絡ください。 

※ ３月１７日（木）終業式に年中・年少クラスには進級祝い品として自
由画帳を差し上げます。進級したら使いますので記名をして４月８日（金）
始業式の日に持たせて下さい。 

 



2 

 

 

 

 

＝３ 月 の 行 事 予 定＝   
【 給食日 １０回…印なし  弁当日 ３回・・・□印(日付の数字) 】 

 

 月  火  水  木  金 

  １  ２  ３ ４ 

   ひなまつり会 
＊クラスで行いま

す。 

ファミリーティー

チャーの方による

お話会は中止しま

す。 

 

 ７       ８ ９ １０ １１ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

同意書・承諾書 

提出 

 

集金日 

（年少・年中） 

 

 

 

 

 

交通教室 
 

 

 

避難訓練 

（地震想定） 

 １４      １５ １６      １７ １８ 

 

 

 

 お別れ会 
＊全体での集会は中

止しますが、１４

日～１６日の間に

縦割りで交流活動

を行います。 

第３学期終業式 
（年少・年中組） 

＊第 3 学期は 18

日までですが

終業式はこの

日に行います。 
 
 

修了証書授与式 

＊式には年長児

と年長保護者

が出席します。 

＊年少・年中組は

クラスで過ご

します。 

＊降園時間は 

次の通りです。 

年少：11時 

年中：11時 15分 

年長：11時半 

＊預かり保育は

実施します。弁

当を持たせて

ください。 

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ 
春分の日 

春季休業 

（～４月７日） 

＊預かり保育は実

施します。 

 

 

 

 

   

原則として月・火・木・金曜日は給食、水曜日は弁当です。 

 

給食、水・金曜日は弁当です。 

７日(月) ～１１日（金） 会計監査会 

＊この期間で、ＰＴＡ監事の方に教材費（年少・年中・年長）、園外保育費の

監査をお願いします。本日、監事の方にお便りを配布しました。 

 



3 

 

 

＝４月の主な予定＝  
＊今後の状況により変更がありましたらお知らせします。 

＊給食日や集金、行事等については、3月18日のおたよりでお知らせします。 

●４月 １日（金） クラス発表掲示（新年少・新年中・新年長） 

東玄関７：３０～ 

          ＊新年長は持ち上がりです。 

（ぱんだ→いるか、うさぎ→くじら、こあら→らっこ） 

●４月 ８日（金） 始業式、入園式 

●４月２１日（木） ＰＴＡ役員会 ＊１５時３０分～ 

                  役員会は毎回、１５時３０分からです。 

●４月２６日（火） 保育参観・家庭教育学級（年中組） 

          尿検査提出日（全園児）＊提出できなかった方は２７日 

 ４月２７日（水） 保育参観・家庭教育学級（年少組） 

４月２８日（木） クリーン活動・年長保育参観・家庭教育学級（年長組） 
 

提出物について 

 ＊ 令和４年度の『独立行政法人日本スポーツ振興センター』の保険加入について配布し

ます。同意書に押印し３月９日（水）まで提出してください。これに必要な掛け金は、

役場からの負担金と保護者の負担によります。保護者の方にお支払いいただく掛け金は

180円になります。（4月に集金します） 

 ＊ ＰＴＡ安全互助会の保険加入につきましては、Ⅲコースに加入します。 

掛け金は園児１人５４０円 ＰＴＡ 会員１世帯１３０円 計６７０円になります。（4月に集金

します） 

＊ 「緊急連絡システム登録・利用」と「ホームページ等への写真掲載」について、年 

に一度、承諾書の提出をお願いします。３月９日（水）まで提出してください。 

 
 

 

 

３月の集金について(３月９日集金日) 

★年長組＝集金はありません。 

 ★年中組＝９００円（ダブルマーカー代） 

★年少組＝４７０円（なわとび代）です。 

＊品物は新学期がスタートし、使用する時期にお渡ししますので、ご了承ください。 

 

 

 


